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금성계전 설립

금성기전㈜ 배전반 사업 인수

베트남 생산법인 설립

LG그룹에서 계열 분리

1974

1988

1997

2003

LS산전㈜으로 사명 변경
중국 무석공장 준공

두바이 판매법인 설립

유럽 법인 설립
LS메카피온 인수

LS사우타 설립
부산사업장 준공
금속가공사업부 분할(現LS메탈)
일본 판매법인 설립

2005

2007

2009

2010

2004년

2011년

2022년

HVDC 부산사업장 준공

톰슨로이터 선정
세계 100대 혁신기업최초 수상

미국 판매법인 설립

안양 R&D캠퍼스 준공

유럽 특허 출원
세계 100대 기업 선정

미국 Parker Hannifin ESS 사업부 인수

LS ELECTRIC으로 사명 변경

LS ITC, AC&T 계열 추가

2011

2012

2015

2017

2018

2020

2021

매출액

4조 원

2023년

2022

창립

50주년

2024년

매출액

3조 원

매출액

1조 원

매출액

2조 원

1. 성장 연혁

전력 · 자동화 산업의 글로벌 리더

끊임없는

혁신으로 산업을 선도

전력 · 자동화 산업의 첨병

1974년 설립, 전력과 자동화 분야 국내 1위 기업으로 성장
당사 미션인 “Futuring Smart Energy”에 걸맞게 미래 에너지 사업 선도

Futuring Smart EnergyMission :

베트남 박닌 사업장 준공

EV Relay사업 분할(現LS이모빌리티솔루션)
스페인 판매법인 설립
미국 MCM Engineering II사 인수

LS ELECTRIC-한전, 초전도 전류제한기
실증시험장 준공
LS ELECTRIC, 제 60회 무역의 날 ‘7억불
수출탑’ 수상
인도네시아 판매법인 설립
인도네시아 SYMPHOS 인수
튀르키예 합작법인 설립
미국 Bastrop Campus(공장) 구축(중)

2023
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전력 에너지의 효율적 공급 및 수요를 위한 토탈 솔루션과 유닛, 디바이스부터 프로세스 컨트롤까지 전방위적 자동화 솔루션을
통해 효율적이고 안전한 스마트 제조환경 제공

2. 사업 소개

주1 : 매출액비중에서연결조정 값 제외
주2 : HVDC(High Voltage Direct Current transmission system) : 초고압직류송전시스템
주3 : FACTS(Flexible AC Transmission System) : 유연송전시스템
주4 : VPP (Virtual Power Plant) : 가상발전소

전력 소비 효율화 기반 스마트팩토리 구축

12%

14%

72%

2023년
매출액 기준

불필요한
에너지소모감소

효율적
기계 운용

자동화공정
운전제어

작동 상태
실시간모니터링

자회사

EV Relay(Contactor) 및 BDU(Battery Disconnect Unit) 
솔루션 제공

친환경 스테인리스후육관 및 동관 제조 및 공급

에너지 효율화를 위한 빌딩 솔루션 및 수요관리(DR) 서비스 공급

서보시스템, 모션컨트롤러, 산업용로봇등 자동화 솔루션 제공

자동화전력 산업 전 밸류체인 토탈 솔루션 제공 전력

ESS
(에너지저장시스템)

태양광, 풍력

분산전원사업,
VPP, Micro Grid

신재생
에너지

에너지자산관리,
에너지컨설팅

외 해외 생산법인및 해외 판매 법인 포함

배전반

계전/계측/계량기기

변압기

배전기기
(저압/고압)

배전

초고압
GIS

FACTS

초고압
변압기

HVDC

송전
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2024년 요약재무정보
(십억 원)

매출액 4,552

영업이익 390

자산총계 4,493

부채총계 2,593

자본총계 1,899
818

873 891
1,048 1,128 1,247 1,353

1,506 1,559
1,856

2,071
2,2322,3522,2942,202 2,214

2,344
2,485

2,3472,403
2,668

3,377

4,230

4,552

75 113 105 150 144 155 161 153 169 148 128 154 175 158 154 124 158 205 169 134 155 188
325 390

'01 '02 '03 '04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23 '24

4.7%
6.8%

2.0%

17.6%

7.6%
10.5%

8.5%
11.3%

3.6%

19.0%

11.6%
7.8%

5.4%

-2.5%
-4.0%

0.5%

5.9% 6.0%

-5.6%

2.4%

11.1%

26.6%

25.3%

7.6%

3. 경영실적

안정적인 매출 및 이익 성장 지속, 적극적인 주주환원 정책 실행
(배당정책 : 별도 당기순이익의 40%)

연평균 매출 성장률 8% 24년 연속 영업이익 흑자

매출액
영업이익
전년대비 매출액 증감율(YoY)

단위 : 십억 원



7 / 21

해외지주회사

해외생산법인

해외판매법인

해외지사

4. Global Business

2020년 이후 글로벌 사업 본격 활성화

'15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23 '30

39

61

41

59

40

60

36

64

36

64

34

66

39

61

43

57

48

52
30

70

해외 매출 확대 본격화북미 시장 중심 글로벌 시장 적극 진출

’21~’30년
해외사업

CAGR : 21%

’15~’21년 해외사업 CAGR : 3%

2030 Vision 
8.3조

■ 국내 매출
■ 해외 매출
단위 : %

56.3 68.4 86.4 88.4 69.1
131.5

194.4

367.3

898.6

'15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23

’20~’23년
북미 매출

CAGR : 90%

단위 : 십억 원

…

글로벌 네트워크

14개국

해외판매법인

7개

해외생산법인

6개

해외 지사 및 지주회사

19개
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전사 손익현황

사업별 실적
- 전력
- 자동화/자회사

재무현황

2024년4분기실적



9 / 21

18,739 

26,120 27,650 

4,095 3,923 3,435 

12,327 

19,402 
22,776 

2022 2023 2024

전력 자동화 자회사

979 

2,615 
3,119 

403 
170 8 517 473 705 

2022 2023 2024

전력 자동화 자회사

사업별 영업이익

1.전사 손익현황

구 분 2022 2023 2024 YoY

매출 33,771 42,305 45,518 3,213 7.6%

영업이익
(%)

1,875 3,249 3,897

648 19.9%

(5.6%) (7.7%) (8.6%)

EBITDA 2,209 3,605 4,291 686 19.0%

세전이익 1,270 2,641 3,334 693 26.2%

당기순이익 912 2,077 2,422 345 16.6%

전사 손익 사업별 매출액단위 : 억 원, % 단위 : 억 원

전력사업 실적 개선이 전사 매출/이익 성장 견인(YoY 매출 +7.6%, 영업이익 +19.9%)

단위 : 억 원

주1 : 내부거래매출/이익포함기준

(연간)
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6,661 6,401 
7,543 

838 775 783 

4,719 5,375 
7,197 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

전력 자동화 자회사

708 
538 

753 

-37 -5 -40 17 
114 

396 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

전력 자동화 자회사

사업별 영업이익

1.전사 손익현황

구 분 4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024 YoY QoQ

매출 10,304 10,212 13,595

3,292 3,383 

31.9% 33.1%

영업이익
(%)

681 665 1,199 518 534 

(6.6%) (6.5%) (8.8%) 76.1% 80.4%

EBITDA 773 758 1,306

533 548 

69.0% 72.3%

세전이익 469 535 804

335 269

71.4% 50.2%

당기순이익 436 351 628

192 277

44.0% 78.9%

전사 손익 사업별 매출액단위 : 억 원, % 단위 : 억 원

미국 시장 및 초고압변압기 성장이 “분기 사상 최대 실적” 견인 (YoY 매출 +31.9%, 영업이익 +76.1%, QoQ 매출 +33.1%, 영업이익 +80.4%)

단위 : 억 원

주1 : 내부거래매출/이익포함기준

(분기)
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전력사업 손익

2. 사업별 실적 ① 전력

3,951 3,755 
4,353 

2,710 
2,646 

3,190 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

국내 수출

708 

538 

753 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

영업이익

미국 초고압변압기 및 배전반 성장세 견조, 신규 수주의 미국 비중 및 고객 증가

단위 : 억 원 주요 요인

초고압변압기 수요 증가

’24년 1Q 2.6→2Q 2.8 →3Q 2.9 →4Q 3.4
’23년말 2.3→ ‘24년말 3.4(+48%)

연간 수주잔고 증가(단위 : 조원)

’20년 : 24% ’23년 : 36% ’24년 : 37%

전력사업 내 북미 비중 (’23년) 17% → (’24년) 20% 
북미 초고압변압기 YoY +584억(+426%, 137억 → 721억)

북미 위주의 Global 사업 확대

주요 제품 '23.4Q '24.3Q '24.4Q YoY QoQ

배전기기(양산) 2,333 2,196 2,102 △9.9% △4.3%

배전반(수주) 2,253 2,123 2,185 △3.0% 2.9%

변압기(수주) 1,009 1,211 1,590 57.6% 31.3%

초고압변압기 579 858 1,251 116.1% 45.8%

전력신재생(수주) 1,098 600 1,169 6.5% 94.8%

단위 : 억 원, %

주1 : 기존전력기기, 전력인프라, 신재생등 전력관련사업합산

6,661
6,401

7,543

YoY 13.2%
QoQ 17.8%

YoY 6.4%
QoQ 40.0%
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607 599 630 

231 176 153 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

국내 수출

-37 -5 -40 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

영업이익

4,719 5,375 
7,197 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

매출액

북미 전력사업 확대 및 자회사 신규 인수 영향

2. 사업별 실적 ② 자동화/자회사

자동화 사업 회복에 집중

자동화사업 손익 및 주요내역 단위 : 억 원 자회사 손익 및 주요내역 단위 : 억 원

주요 요인

북미 전력시장 호황에 따른 미국 자회사 실적 확대
- 매출 YoY +175%, 영업이익 YoY 40배 이상 상승
EV Chasm으로 관련 자회사 실적 회복 지연
자회사 인수에 따른 연결실적 증대

미국 자회사 실적 확대

주요 요인

시장 회복 지연

고객확보 및 실적 회복에 집중

838
775 783

YoY -6.5%
QoQ 1.1%

YoY, QoQ 적자지속 YoY 52.5%
QoQ 33.9%

17 

114

396 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

영업이익

YoY 2,229%
QoQ 247%

Global 자동화기기 시장 전반적 경색(전방사업 부진)

자동차 고객 확보 → 반도체 영업 확대 예정
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3. 재무현황

부채비율 137%, 순차입금 비율 27%로 안정적인 재무구조 유지

재무현황 단위 : 억 원 주요 재무비율 단위 : 억 원, %

구분 4Q 
2023

3Q 
2024

4Q 
2024

YoY QoQ

총자산 37,329 39,937 44,926 7,598 4,990

유동자산 26,052 27,301 30,544 4,492 3,243

현금 및
현금성자산 5,839 5,034 6,662 823 1,628

부채 20,088 21,488 25,934 5,845 4,446

차입금 9,316 9,903 11,740 2,425 1,837

순차입금 3,476 4,870 5,078 1,602 209

자본 17,240 18,449 18,993 1,752 544

주요 증감

수주사업 확대에 따른 계약자산 증가

시설 및 지분 투자로 차입 증가했으나, 순차입금 유지

3,476 
4,870 5,078 

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

20,088 21,488
25,934

4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024

117% 116%
137%

20%

26% 27%

부채총계 부채비율 순차입금 순차입금비율



SMART ENERGY GLOBAL LEADER

초고압변압기 CAPA 증설

배전기기 Global 점유율 확대

AI, IDC 시장 확대 대응

Global 사업전략
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대규모 CAPA 증설과 M&A를 통해 폭발적으로 증가하는 글로벌 변압기 수요에 대응

1. 초고압변압기 CAPA 증설
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2. 배전기기(양산) Global 점유율 확대

기존 : 전력 기기 수출에 필수적인 UL 인증 확보 기반 국내 Top-tier 기업과 글로벌 시장 동반 진출
+ 북미 현지 대형 유통사 확보를 통한 직진출로 글로벌 점유율 확대

소규모 유통채널 통한 직접 진출 및
국내기업과 미국 현지 시장 간접 진출
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Conventional

Fortune Business Insight

3. AI, IDC 시장 확대 대응

국내 데이터 센터 프로젝트 수주 레퍼런스 기반 글로벌 빅테크 기업 수주 확보 및
전력 수요 급증에 따른 글로벌 배전 인프라 확대 → 국내 최고 배전 사업 경쟁력 기반 글로벌 수요 대응 



SMART ENERGY GLOBAL LEADER

요약 재무제표

당기순이익

At a Glance

Appendix
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1. 요약 재무제표

손익계산서 재무상태표단위 : 억 원, %

구분 4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024 YoY QoQ

매출액 10,304 10,212 13,595 31.9% 33.1%

매출원가 △8,391 △8,390 △10,926 30.2% 30.2%

매출총이익(%)
1,913

(18.6%)
1,822

(17.8%)
2,669

(19.6%)
39.6% 46.5%

판관비 △1,232 △1,157 △1,470 19.4% 27.0%

영업이익(%)
681

(6.6%)
665

(6.5%)
1.199
(8.8%)

76.1% 80.4%

영업외손익 △212 △129 △395 86.4% 205.2%

세전이익 469 535 804 71.4% 50.3%

당기순이익(%)
436

(4.2%)
351

(3.4%)
628

(4.6%)
44.1% 78.7%

EBITDA 마진 7.0% 8.4% 7.6% - -

단위 : 억 원, %

현금흐름표 단위 : 억 원

구분50 4Q 2023 4Q 2024 YoY

기초 현금(01.01) 5,561 5,839 278

영업활동현금흐름 2,146 2,343 196

투자활동현금흐름 △1,934 △2,541 △608

시설투자 △1,198 △1,438 △239

R&D △105 △61 44

기타 △630 △1,043 △412

재무활동현금흐름 26 820 794

현금의 환율변동으로 인한 효과 39 201 162

기말 현금(12.31) 5,839 6,662 823

구분 4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024 YoY QoQ

자 산 37,329 39,937 44,926 20% 12%

유동자산 26,052 27,301 30,544 17% 12%

현금및현금성자산 5,839 5,034 6,662 14% 32%

재고자산 5,280 5,150 5,100 △3% △1%

기타유동자산 14,933 17,177 18,782 26% 10%

비유동자산 11,277 12,636 14,382 28% 14%

유형자산 6,821 7,880 8,605 26% 9%

무형자산 938 1,297 1,869 99% 44%

기타비유동자산 3,518 3,459 3,908 11% 13%

부 채 20,088 21,488 25,934 29% 21%

유동부채 14,487 16,140 18,378 27% 14%

단기차입금 4,173 5,696 6,044 47% 6%

비유동부채 5,602 5,348 7,556 35% 41%

장기차입금 5,142 4,208 5,696 11% 35%

자 본 17,240 18,449 18,993 10% 3%

유동비율 180% 169% 166% △8% △2%

자기자본비율 46% 46% 42% △8% △8%

부채비율 117% 116% 137% 17% 17%

순차입금비율 20% 26% 27% 33% 1%
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구분 4Q 2023 3Q 2024 4Q 2024 YoY QoQ

매출액 10,304 10,212 13,595 3,292 / 31.9% 3,383 / 33.1% 

영업이익 681 665 1,199 518 / 76.1% 534 / 80.4% 

(%) 6.6% 6.5% 8.8% - -

영업외손익 -212 -129 -395 -183 / -86.4% -265 / -205.2% 

금융손익 -46 -101 10 56 / 120.9% 111 / 109.5% 

기타손익 -159 -40 -330 -171 / -107.2% -291 / -733.1% 

기타영업외손익 -6 12 -74 -68 / -1,093.8% -85 / -733.4% 

법인세차감전순이익 469 535 804 335 / 71.4% 269 / 50.3% 

법인세비용 -34 -184 -177 -143 / -426.7% 7 / 3.9% 

당기순이익 436 351 628 192 / 44.1% 276 / 78.7% 

(%) 4.2% 3.4% 4.6% - -

2. 당기순이익

환차손익과 관련 파생상품 거래/평가 손익 발생에도 불구하고 매출 및 영업이익 확대로 당기순이익 증가

단위 : 억원, %
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7,809 8,179 8,734 8,909
10,481

11,281
12,466

13,529
15,057 15,594

18,564

20,709
22,324

23,519 22,940
22,017 22,136

23,437
24,850

23,468 24,027

26,683

33,771

42,305

45,518

'00 '01 '02 '03 '04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18 '19 '20 '21 '22 '23 '24

매출액 추이 단위 : 억 원

3. At a Glance

전력산업의 Total Solution Provider, 배전 솔루션 최강자로 안정적 사업전개 및 점진적 해외시장 공략 강화

1st

국내 배전기기(저/고압)
24년 연속 흑자

(2001년 이후)

95개
국가 진출

49%
수출 비중

UL 인증 확보
(UL : 북미 수출 필수 인증)

3rd

국내 초고압 변압기

90%
2019~24 북미지역수출액 CAGR

주1 : Underwriters Laboratories
주2: 2024년기준
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